
ご入学おめでとうございます

保護者の皆様、お子さんのご入学おめでとうござ
№ １ います。私たち職員一同、心より歓迎いたします。

令和７年４月７日(月)発行 お子さんたちは小学校６年間充実した日々を過ご
大 鳥 中 学 校 第 １ 学 年 し、たくさんの素晴らしい思い出を作って卒業した

ものと思います。そして今日、大きな希望を抱きな
がら入学式を迎えることができ、保護者の皆様も感

慨深いことと思われます。
２６名の新入生をお引き受けするにあたり、生徒一人ひとりが学校生活を楽しく

充実したものにするためにも、自ら考え、正しく判断し、そして実践できるように、出来る限り支援し
ていきたいと考えています。
中学校は社会へ出るための準備期間、訓練期間とも言うことができると思います。

小学校では、強風が吹いた場合、居心地の良い部屋の中にすぐ居場所を移されること
もあったかも知れません。しかし中学校では、多少の強風でも外で頑張らせたいとい
う願いがあります。辛抱強くて粘り強く心身共にたくましい生徒に育つことを期待し
ているのです。
しかし、自分で解決できない悩みを抱えた場合、遠慮無く学級担任はじめ私たち職

員に相談してほしいと思います。誠心誠意取り組んでいくことを約束いたします。
保護者の皆様にお願いしたいことがあります。それは、何が本当にお子さんのためになるのかを良く

考え、私たち職員と共通理解のもとお子さんに接してほしいということです。中学校生活３年間には、
楽しいことだけでなく、様々な困難が待ち受けているかも知れません。そんな時こそ、お子さんも、私
たちも、そして保護者の皆様も成長するチャンスと考え、同一歩調で取り組んで行きましょう。そして
何よりも大切なことは、「ならぬことはならぬ」の精神で、だめなことはだめと、子どもたちに教えてあ
げることと思います。
まずは１年間、様々な場面でお世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。

１学年職員紹介

学年主任 小笠原啓美 １組担任 渡部紅実
おがさわらひろよし わたな べ くれ み

教科：技術・数学 教科：英語・家庭
部活：バレー部(男女) 部活：芸術部
今年度、蓬萊中学校から転 国見町の県北中学校から参

任してきました。大鳥中学校 りました渡部紅実と申します。
には、以前、部活動の練習試 ３月に卒業生が巣立ち、寂し
合でよく来ていました。全体 さを感じていましたが、今は

的に、礼儀正しい中にも活気があり、とてもよい 大鳥中学校の方々との新たな出会いにわくわくして
学校という印象があります。先輩方を見習い、よ おります。1 年生の皆さんとは英語をはじめとする
りよい伝統を引き継げる学年経営をしていきたい 授業や学校行事などで充実した時を過ごせるよう努
と思います。なお、渡利中学校との兼務になるた めていきますので、よろしくお願いします。一人ひ
め、基本的に月曜・火曜・金曜日は大鳥中学校、 とりがやるべきことをやっていくことで、自分自身
水曜・木曜日は渡利中学校での勤務になります。 も学級、学年も成長させていきましょう。
よろしくお願いいたします。

５組担任 佐藤香 副担任 佐藤慎也
さ とうかおる さ とうしん や

教科：音楽 教科：保健体育
部活：野球部 部活：剣道部
福島第四中学校からきた佐 松陵中学校から参りました

藤香（かおる）と申します。 佐藤慎也と申します。みなさ
５組担任で、皆さんの音楽を んとは主に保健体育の授業で
担当することになりました。 会うことが多いと思います。

実は音楽の授業は何年ぶり、年もとっているので 授業では楽しく、怪我なく活動できたらと思ってい
心配です。楽しい音楽の時間になるよう頑張って ます。大鳥中学校に来たばかりでわからないことも
行きたいと思います。大鳥中学校はとてもいい所 多いですが、一人ひとりが楽しく充実した学校生活
で、きっとこんな所で育った皆さんもいい生徒さ を送れるようにしていきたいと思いますのでよろし
んなんだろうなと楽しみにしています。 くお願いします。

連 絡

新入生オリエンテーション時にお配りした入学に関する各書類をご覧いただき、これ
からの学校生活について、再度ご確認ください。必要書類の提出についてもよろしくお
願いいたします。
今後、学校の情報などを発信していきますので、メール配信システム(リーバー)のご登録をお願いい

たします。なお、分からないことや困ったこと、お子さまの気になる変化や様子などがありましたら、
遠慮なくご連絡ください。( 大鳥中学校 TEL：０２４－５４２－４２８４ )


